ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПРИМОРСКАЯ КРАЕВАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 5»

ПРИКАЗ № 02
11.01.2016 г.                                                                                г. Дальнегорск

Об утверждении регулирующих актов
антикоррупционной политики ГБУЗ ПКПБ № 5»

 В целях исполнения требований Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы» ,

Приказываю:

1. Утвердить Положение о конфликте интересов работников ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница  №5, согласно приложения № 1 к настоящему приказу.

1.1. Рекомендовать работникам ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница  № 5 руководствоваться в своей работе данным Положением.

2. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства для работников ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница  № 5», согласно приложения 2 к настоящему приказу.
2.1. Рекомендовать работникам ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница  № 5 руководствоваться в своей работе данными Правилами.
3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ « ПКПБ № 5» , согласно приложения 3 к настоящему приказу.
3.1. Рекомендовать работникам ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница  № 5 руководствоваться в своей работе данным Кодексом .
4. Утвердить форму уведомления   о фактах обращения в целях склонения работника ГБУЗ « ПКПБ № 5»к совершению коррупционных правонарушений ,согласно приложения 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить форму декларации конфликтов интересов , согласно приложения 5 к настоящему приказу.
6. Специалисту по кадрам Кравцовой И.Л. ознакомить работников учреждения с настоящим приказом письменно.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Главный врач

ГБУЗ «ПКПБ № 5 «                                                          Р.В.Поляков